MPOTOKOJT Ne 1
3acefaHns 06LLLECTBEHHOr0 COBETa NPU MUHUCTEPCTBE KY/NbTYpbl BenropoacKoit
061acTV Mo NPOBEAEHNIO HE3ABMCUMOI OLIEHKM KayecTBa YCM0BUIA 0KazaHus ycnyr
opraHusauusMu B cdepe KynbTypbl

o 2025 ropa r. benropopg

MpucyTcTBOBANN:

OT OO6WecTBEHHOro coBeTa MPW MWHWUCTEPCTBE KYNbTypbl Benropoackoi
obnacTu no nNpoBefleHNI0 He3aBUCUMOWN OLLeHKW KayecTBa YCNOBUW OKasaHWsa ycnyr
opraHusaumamu B cthepe KynbTypbl: XXuranos B.M., AxTeipckuin A.N., 3BArnHuesa
H.A., Ay6uHnnHa T.U., YepHbiwes HO.B.

[MoBecTKa AHA:

1. ®opmupoBaHMe W YTBEPXAEHWE MepeyHs opraHusauunii, OoKasblBaroLWnX
ycnyru B cepe KynbTypbl benropogckoi obnacTtu, gnd npoBefeHUs He3aBUCUMOM
OLEHKMN KayecTBa yCcnoBui okasaHusa ycnyr B 2025 rogy.

2. MpoBefeHne fBafjuatb NATOro 3Tana He3aBUCMMOM OLEHKM KayecTsa
YCNOBUIA  OKasaHuUa yCAyr YUYpexpeHusmu KynbTypbl o6nactm B  nNepuoj
c 16 mad no 15 nronga 2025 ropga.

Mocne o6cyXaeHUA N 06MeHa MHEHUAMU pPeLLnIn:

1. YTBepauTb [lepeyeHb oOpraHusaynini, okKasblBalLWMUX Yycnyrm B chepe
KynbTypbl benropoackoi obnactu, ans NpoBefeHUs He3aBUCMMON OLEHKM KayecTBa
yCcnoBuin okasaHusa ycnyr B 2025 rogy (npunaraetcs).

2. MpoBecTn ABafuatb NATbIA 3Tan HE3aBMCUMOW OLEHKW KayecTBa YC/OBUI
OoKasaHus yCcnyr yuypexpgeHusimm KynbTypbl 06nactu B nepuog C Mepuog
¢ 16 mas no 15 nona 2025 ropa.

MpeacenaTenb 06WECTBEHHOIO COBETA MpU
MUHUCTEPCTBE KyNbTypbl Benropoackoii
061acTy Mo NPOBeAEHNI0 He3aBUCKMMOLA
OLEHKM KauyecTBa YCMOBUIA 0OKazaHWs yCiyr
opraHusauusimun B chepe KynbTypbl



MepeyeHb opraHm3aLmii, 0KasbIBaloLWMX YCyrv B cdepe Ky/nbTypbl A5 NPOBeAeHNsT He3aBUCKMMOlA

PainoH/MO/ 'O

AJIEKCEEBCKUA
MYHULIMNa/IbHbIA OKPYT

BopuncoBcKuiA paiioH

Banyickuia
MYHULINaSIbHbIA OKPYT
BeinneneBckuin paiioH

B0/1OKOHOBCKMIA paiioH

MYOKUHCKIMIA rOPOLCKOIA
OKpyr

MBHSAHCKWIA
palioH
KopoyaHckuin paiioH

KpacHeHcKuin
paiioH

KpacHorsapgeickmii
paiioH
HoBOOCKONLCKNIA
MYHULIMNa/bHbIA OKPYT
MpOXOPOBCKMIA parioH
PaknUTAHCKNI

No

© N U WD

11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.

22.
23.

24.

25.
26.

OLIEHKWN Ka4ecTBa yCc/oBUiA oKaszaHua ycnyr B 2025 rogy

HanmveHoBaHMe 1opranyecKoro nmua

MBYK «AnekceeBcKuii [lom pemecen»

MBYK «AneKceeBCKWIA KpaeBefueCKUin Mmysein»
MKYK «BopucoBCKUIA LLEHTP KYNbTYpPbl U HAPOAHOTO TBOPYECTBA»
MBYK «BboprncoBCKUIA MCTOPUKO-KpaeBeaYeCKUn My3ein»

MBYK «[lom pemecen BanyWckoro MyHULUMUMNaNbLHOTo OKpyra»

MKYK «Banynckuin UCTOPUKO-XYOXECTBEHHbIA MY3€ei»

MKY «BelifeneBcKunii KpaeBeguyeCcknin My3semn»

MKY K «B0ONOKOHOBCKWIA palioHHbIA KpaeBeAuYeCKNiA My3eii»

MKYK «LleHTpann3soBaHHas cMcTema KyNbTYPHO-A0CYTOBbIX YUPEXAEHUA»
B0M0OKOHOBCKOrO paioHa

MBYK «LKP «/le6eanHeu» MN'y6GKMHCKOTo ropoAckoro okpyra

MBY K «/BaHOBCKWUIA AOCYTOBbI LLeHTP» N'YOGKMHCKOIO ropockoro oKpyra
MBYK «LKP cena NcTobHOoe» MyBKMHCKOTO roOpoACcCKOro okpyra
MBYK «MenaBckuin Jom KynbTypbl» FYOKWHCKOr0 ropoackoro okpyra
MBYK «LKP cena CeprmeBka» N'y6KMHCKOT0O ropofcKoro okpyra
MBYK «LKP cena CkopogHoe» N'Y6KMHCKOIo rOpoACKOro okpyra
MBYK «['yBKWHCKNIA KpaeBefuYeCKnin My3ein»

MAYK «['yOKWHCKWUIA TeaTp 419 JeTeidl 1 MOOLEXU»

MKYK «LleHTp Hapo4HOro TBopYecTBa MIBHAHCKOIO paiioHa»

MKY K «V/IBHAHCKWUA NCTOPUKO-KpPaeBeAUYECKN MY3ei»

MKY K «Kopo4yaHCKWUl pailoHHbIA UCTOPUKO-KpaeBeJYeCcKnin my3sem»
MKYK «[lom pemecen» KpacHeHCKOro paioHa

MKY K «PailoHHbIN KpaeBeguyeckuii myseii» KpacHeHCKOro painoHa

MBYK «KpacHorBapfenckuii KpaeBeLueckuin My3sei»
MKY K «HOBOOCKONbCKWNIA KpaeBeguYeCKNiA My3eli»

MBY K «[lom pemecen n. [NpoxopoBka»
MYK «PailoOHHbIA OpraHu3aLMoOHHO-MeTOANYECKNIA LLeHTP» PakKMTAHCKOTO

Konnyectso
nosyyaTenen
ycnyr
(3a 2024 rop)
36 146
46713
2 830
24 053
19 790
23 907
54 500
45 013
2 928

74 511
17 057
34 000
12 736
991
146 481
72 822
26 463
257 501
16 400
39 244
33 961

28 808
34 027

83 053

11 700
20 856

KonwnuyecTts
0 aHKeT

450
450
100
450
450
450
450
450
100

450
450
450
450
50
500
450
450
500
450
450
450

450
450

450

150
450



paiioH

POBEHLCKUIA paiioH

CTapooCKO/LCKUIA
rOPOACKON OKpPYr

UepHAHCKMIA paiioH
AKOB/IEBCKUIA
MYHUUMN&/TbHBIA OKPYT

ropog benropopg,

["ocynapcTBeHHbIe
yupexaeHus

27.
28.
29.
30.
31.
32.
33.
34.
35.

36.

41.

42.

43.

44,
45.
46.
47.
48.
49.
50.

paiioHa

MY K «PakKUTAHCKWUIA KpaeBeauecKnii mysei»

MBY «POBeHbCKUI KpaeBefuecKuin My3ei»

MBYK «He3HamoBCKMiA LLKP» CTapooCKO/IbCKOro ropofcKoro okpyra
MBYK «CTapoockonbckuii lom pemecen»

MBYK «CTapoockonbckuit TML»

MAYK «CTapo0oCKONbCKUI LLeHTP HAPOAHbIX MPOMbIC/I0B»

MBYK «CTap0o0oCKO/IbCKUIN KpaeBefueCKNIA My3eit»

MKYK «CTapo0CKONbCKUIA Xy A0XKECTBEHHbIA My3€ei»

MBY K «CTapo0oCKONbCKWA TeaTp ANA AeTeil n monoaexu um. 6.U.
PaBeHCKUX

MBY 0O «[leTckas WwWKona uckyccts uMm. M.I". 3paeHko Ne 1» r. CTapbiid
Ockon

MBY K «YepHAHCKUI pallOHHbIN KpaeBegUYeCKUn My3ein»

MBYK «HAkosnesckunit LLKP «3Be3fHbIn»

MBYK «benropoackas ranepes hotonckycctea um. B.A. CobpoBuHa»
MBY K «BbICTaBOUYHbI 3an «PognHa»

NBYK «benropogckaa rocyfapcTBeHHas yHuBepcanbHaa Hay4yHas
6nMbnnoTeka»

NBYK «benropofckas rocyfapcTBeHHas getckasa 6ubnmoreka
A.A.JlnxaHoBa»

FKYK «benropogckasa rocygapcTBeHHas cneyunanbHas 6mbnmoTeka gns
cnenbix um.B.A.EpoweHKko»

NBYK «benropoacknii rocylapCTBEHHbI XYA0XECTBEHHbIA My3eii»
NBYK «benropofckuii rocygapCTBeHHbIA My3eil HAPOAHO KYNbTYpPbl»

NBYK «benropofckuii rocyfapcTBeHHbIN NCTOPUKO-KPaeBeAYEeCKUn My3ei»

NBYK «benropofcknii rocygapCTBEHHbI NNTepaTypPHbIA My3eli»

NBYK «benropofckuii rocyaapCTBeHHbI TeaTp KYyKon»

NBYK «benropofckasa rocygapcTBeHHas uUaapMoHuUa»

NBYK «benropofckuii rocygapCTBeHHbI LEHTP HAPOAHOTO TBOPYECTBA»

37 300
31 410
80 433
18 639
61 629
61 580
103 000
42 006
42 003

10 642

35 586
773 270

15 386
18 750
179 145

246475

4 294

117 625
40 117
133 847
14 363
70 758
154 317
224 000

450
450
450
450
450
450
500
450
450

150

450
600

450
450
500

500

100

500
450
500
450
450
500
500



