

ПРОТОКОЛ № 1
заседания общественного совета при министерстве культуры Белгородской
области по проведению независимой оценки качества условий оказания услуг
организациями в сфере культуры

«13» февраля 2025 года

г. Белгород

Присутствовали:

От Общественного совета при министерстве культуры Белгородской области по проведению независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры: Жигалов В.М., Ахтырский А.И., Звягинцева Н.А., Дубинина Т.И., Чернышев Ю.В.

Повестка дня:

1. Формирование и утверждение перечня организаций, оказывающих услуги в сфере культуры Белгородской области, для проведения независимой оценки качества условий оказания услуг в 2025 году.
2. Проведение двадцать пятого этапа независимой оценки качества условий оказания услуг учреждениями культуры области в период с 16 мая по 15 июля 2025 года.

После обсуждения и обмена мнениями решили:

1. Утвердить Перечень организаций, оказывающих услуги в сфере культуры Белгородской области, для проведения независимой оценки качества условий оказания услуг в 2025 году (прилагается).
2. Провести двадцать пятый этап независимой оценки качества условий оказания услуг учреждениями культуры области в период с 16 мая по 15 июля 2025 года.

**Председатель общественного совета при
министерстве культуры Белгородской
области по проведению независимой
оценки качества условий оказания услуг
организациями в сфере культуры**



В.М. Жигалов

Перечень организаций, оказывающих услуги в сфере культуры для проведения независимой оценки качества условий оказания услуг в 2025 году

Район/МО/ ГО	№ п/п	Наименование юридического лица	Количество получателей услуг (за 2024 год)	Количество анкет
Алексеевский муниципальный округ	1.	МБУК «Алексеевский Дом ремесел»	36 146	450
	2.	МБУК «Алексеевский краеведческий музей»	46713	450
Борисовский район	3.	МКУК «Борисовский центр культуры и народного творчества»	2 830	100
	4.	МБУК «Борисовский историко-краеведческий музей»	24 053	450
Валуйский муниципальный округ	5.	МБУК «Дом ремесел Валуйского муниципального округа»	19 790	450
	6.	МКУК «Валуйский историко-художественный музей»	23 907	450
Вейделевский район	7.	МКУ «Вейделевский краеведческий музей»	54 500	450
Волоконовский район	8.	МКУК «Волоконовский районный краеведческий музей»	45 013	450
	9.	МКУК «Централизованная система культурно-досуговых учреждений Волоконовского района	2 928	100
Губкинский городской округ	10.	МБУК «ЦКР «Лебединец» Губкинского городского округа	74 511	450
	11.	МБУК «Ивановский досуговый центр» Губкинского городского округа	17 057	450
	12.	МБУК «ЦКР села Истобное» Губкинского городского округа	34 000	450
	13.	МБУК «Мелавский Дом культуры» Губкинского городского округа	12 736	450
	14.	МБУК «ЦКР села Сергиевка» Губкинского городского округа	991	50
	15.	МБУК «ЦКР села Скородное» Губкинского городского округа	146 481	500
	16.	МБУК «Губкинский краеведческий музей»	72 822	450
	17.	МАУК «Губкинский театр для детей и молодежи»	26 463	450
Ивнянский район	18.	МКУК «Центр народного творчества Ивнянского района»	257 501	500
	19.	МКУК «Ивнянский историко-краеведческий музей»	16 400	450
Корочанский район	20.	МКУК «Корочанский районный историко-краеведческий музей»	39 244	450
Красненский район	21.	МКУК «Дом ремесел» Красненского района	33 961	450
	22.	МКУК «Районный краеведческий музей» Красненского района	28 808	450
Красногвардейский район	23.	МБУК «Красногвардейский краеведческий музей»	34 027	450
Новооскольский муниципальный округ	24.	МКУК «Новооскольский краеведческий музей»	83 053	450
Прохоровский район	25.	МБУК «Дом ремесел п. Прохоровка»	11 700	150
Ракитянский	26.	МУК «Районный организационно-методический центр» Ракитянского	20 856	450

район	района						
	27.	МУК «Ракитянский краеведческий музей»		37 300	450		
Ровеньский район	28.	МБУ «Ровеньский краеведческий музей»		31 410	450		
	29.	МБУК «Незнамовский ЦКР» Старооскольского городского округа		80 433	450		
	30.	МБУК «Старооскольский Дом ремесел»		18 639	450		
	31.	МБУК «Старооскольский ТМЦ»		61 629	450		
	32.	МАУК «Старооскольский центр народных промыслов»		61 580	450		
	33.	МБУК «Старооскольский краеведческий музей»		103 000	500		
	34.	МКУК «Старооскольский художественный музей»		42 006	450		
	35.	МБУК «Старооскольский театр для детей и молодежи им. Б.И. Равенских		42 003	450		
	36.	МБУ ДО «Детская школа искусств им. М.Г. Эрденко № 1» г. Старый Оскол		10 642	150		
Чернянский район	37.	МБУК «Чернянский районный краеведческий музей»		35 586	450		
Яковлевский муниципальный округ	38.	МБУК «Яковлевский ЦКР «Звездный»		773 270	600		
	39.	МБУК «Белгородская галерея фотоискусства им. В.А. Собровина»		15 386	450		
	40.	МБУК «Выставочный зал «Родина»		18 750	450		
	41.	ГБУК «Белгородская государственная универсальная научная библиотека»		179 145	500		
	42.	ГБУК «Белгородская государственная детская библиотека А.А.Лиханова»		246475	500		
	43.	ГКУК «Белгородская государственная специальная библиотека для слепых им.В.Я.Ерошенко»		4 294	100		
	44.	ГБУК «Белгородский государственный художественный музей»		117 625	500		
	45.	ГБУК «Белгородский государственный музей народной культуры»		40 117	450		
	46.	ГБУК «Белгородский государственный историко-краеведческий музей»		133 847	500		
	47.	ГБУК «Белгородский государственный литературный музей»		14 363	450		
	48.	ГБУК «Белгородский государственный театр кукол»		70 758	450		
	49.	ГБУК «Белгородская государственная филармония»		154 317	500		
	50.	ГБУК «Белгородский государственный центр народного творчества»		224 000	500		